
Protokół Nr XXVIII/2022 

z  XXVIII Sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne,  

która odbyła się w dniu 03 czerwca 2022 r.  

w Centrum Kulturalno- Edukacyjnym Wsi w Kuleszach Kościelnych 

 

W Sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne udział wzięło 15 Radnych :  

1. Choiński Mariusz 

2. Gierałtowska Teresa Grażyna 

3. Gołębiewski Kazimierz 

4. Grodzki Grzegorz 

5. Grodzki Paweł 

6. Grodzki Wiktor Maciej 

7. Jamiołkowski Emil 

8. Kalinowski Wiesław Władysław 

9. Kossakowski Grzegorz 

10. Kulesza Robert 

11. Mierzwińska Elżbieta Joanna 

12. Porowski Stanisław 

13. Sokołowski Marcin 

14. Śliwowski Tomasz 

15. Zalewski Henryk 

oraz  

1. Stefan Grodzki – Wójt Gminy 

2. Marzena Frankowska – Sekretarz Gminy 

3. Ewa Klewinowska – Skarbnik Gminy 

4. Jolantyna Kamińska – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kuleszach Kościelnych  

5. Wojciech Srocki – Radca Prawny Gminy Kulesze Kościelne  

6. Tomasz Kulesza- Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuleszach Kościelnych 

7. Hanna Włostowska – Kierownik Referatu Inwestycji i Spraw Komunalnych   

8. Arkadiusz Kalinowski – Dyrektor Stacji Doświadczalnej w Krzyżewie 

9. Stefan Krajewski – Poseł na Sejm RP 

10. Jerzy Leszczyński – Radny Sejmiku Województwa Podlaskiego  

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad XXVIII Sesji Rady Gminy. 

3. Przyjęcie protokołu z XXVII Sesji Rady Gminy.  

4. Sprawozdanie z prac Wójta. 

5. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał z XXVII Sesji Rady Gminy. 

6. Raport o stanie Gminy Kulesze Kościelne i głosowanie nad udzieleniem Wójtowi Gminy 

wotum zaufania: 

a) przedstawienie raportu, 

b) debata nad raportem, 

c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania,  

7. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2021 rok oraz sprawozdania z wykonania 

budżetu gminy za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy Kulesze Kościelne: 



a) przedstawienie sprawozdania finansowego za 2021 rok oraz sprawozdania z wykonania 

budżetu gminy za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy Kulesze 

Kościelne, 

b) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu gminy za 2021 rok,  

c) opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy za 2021 rok, 

d) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o 

przedłużonym przez Komisję Rewizyjną wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi 

Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy za 2021 rok,  

e) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego,  

f) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu gminy za 2021 rok,  

8. Sprawozdanie z Realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Kulesze Kościelne za 2021 rok. 

9. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej za 2021 rok.  

10. Rozpatrzenie projektów uchwał i przyjęcie uchwał w sprawach: 

a) uchwalenia zmian budżetu gminy Kulesze Kościelne na rok 2022, 

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kulesze Kościelne na lata 2022- 

2028 wraz z prognozą kwoty długu i spłaty zobowiązań na lata 2022 – 2028,  

c) szczegółowych warunków udzielenia pomocy dzieciom i młodzieży, form i zakresu tej 

pomocy oraz trybu postępowania w ramach „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę na terenie Gminy Kulesze 

Kościelne”, 

d) określenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz opłat za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego w przedszkolach, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Kulesze Kościelne.  

11. Interpelacje i zapytania Radnych. 

12. Wolne wnioski. 

13. Zamknięcie obrad     
                   

Ad 1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
Otwarcia obrad XXVIII Sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady Grzegorz 

Kossakowski, stwierdzając „otwieram XXVII Sesję Rady Gminy Kulesze Kościelne, obecnych 

na Sesji jest 15 Radnych, stwierdzam prawomocność obrad.”  

 

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad XXVIII Sesji Rady Gminy.  

Przewodniczący przedstawił porządek obrad XXVIII Sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne. 

Przewodniczący Rady przeprowadził jawne głosowanie nad przyjęciem porządku obrad 

XXVIII Sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne. Na stan 15 Radnych obecnych na Sesji jest 15 

Radnych. Głosowało 15 Radnych, wszyscy za, przeciwnych i wstrzymujących się od głosu nie 

było.  Porządek obrad XXVII Sesji Rady Gminy został przyjęty. 

 

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XXVII Sesji Rady Gminy.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Kossakowski przeprowadził głosowanie nad przyjęciem 

protokołu z XXVII Sesji Rady Gminy. Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż protokół 

dostępny był w sekretariacie Urzędu Gminy. Na stan Rady 15 radnych, obecnych na Sesji 15 

radnych, w głosowaniu udział wzięło 15 Radnych, za przyjęciem protokołu z XXVII Sesji Rady 

Gminy głosowało 15 radnych, przeciwnych głosów i wstrzymujących się nie było. Protokół z 

XXVII Sesji Rady Gminy został przyjęty.  



 

Ad. 4. Sprawozdanie z prac Wójta. 

Wójt Gminy Stefan Grodzki poinformował, iż w dniu 1 czerwca został ogłoszony konkurs w 

celu wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Kuleszach 

Kościelnych. Wójt pokrótce przedstawił zasady wyłonienia nowego Dyrektora Szkoły oraz 

wymagania wobec kandydatów min. posiadanie wykształcenia wyższego, posiadanie co 

najmniej pięcioletniego stażu pracy pedagogicznej. Zaistniała konieczność złożenia nowych 

deklaracji na odpady komunalne u niektórych mieszkańców gminy. Zostały wysłane pisma 

przypominające o konieczności aktualizacji ilości osób wpisanych w poprzednich deklaracjach. 

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego ogłosił nabór wniosków na dofinansowanie 

gospodarki wodno- kanalizacyjnej.   Jako gmina chcielibyśmy przystąpić do tego konkursu. Do 

sierpnia br skończymy prace przy wodociągach w Kuleszach Kościelnych i przy spinkach 

wodociągowych w Gołaszach Dąb. Podczas Wspólnego Posiedzenia Komisji Rady Wójt 

informował o zamiarze budowy nowej hydroforni, która miałaby dostarczać wodę dla 

mieszkańców Faszcz, Nowego Kalinowa, Starego Kalinowa, Kalinowo Solki, Chojane 

Pawłowięta, Chojane Stankowięta, Chojane Sierocięta a także dla mieszkańców kolonii Nowe 

Wykno. W tej chwili do tych miejscowości dostarczana jest woda z wodociągów Kalinowo 

Czosnowo. Mając swoją hydrofornie zaoszczędzimy pieniądze i będziemy mieli wpływ na 

jakość wody. W chwili obecnej trwają odwierty na pograniczu miejscowości Chojane 

Stankowięta- Chojane Pawłowięta. Wstępnie jest to dobra lokalizacja. Zobaczymy czy jest tam 

woda. Mieszkańcy powyższych miejscowości zostali poinformowani o pracach prowadzonych 

w związku z zamiarem wybudowania nowej hydroforni.  

Gminy zgodnie z art. 3 ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy mają obowiązek prowadzenia ewidencji 

zbiorników bezodpływowych na nieczystości płynne oraz ewidencji przydomowych 

oczyszczalni ścieków. W związku z powyższym właściciele nieruchomości, którzy jeszcze nie 

złożyli zgłoszenia zbiornika bezodpływowego nieczystości płynnych (szamba) lub 

przydomowej oczyszczalni ścieków proszeni są o zrobienie tego niezwłocznie.  

Na stronie Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego są wyniki naboru wniosków z Polskiego Ładu. 

Gmina Kulesze Kościelne złożyła dwa wnioski jeden na budowę i modernizację infrastruktury 

sportowej wraz z zagospodarowaniem terenu w miejscowości Kulesze Kościelne, drugi na 

budowę i modernizację infrastruktury drogowej w miejscowości Kulesze Kościelne tj. ul. 

Mazowieckiej, ul. Nowej oraz most na ul. Wesołej. Obydwa wnioski zostały rozpatrzone 

pozytywnie.   

Wójt poinformował, iż w dniu 30 maja 2022 r. odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady 

Gminy Kulesze Kościelne w trakcie których omówiono projekty uchwał na XXVIII Sesję Rady 

Gminy w następujących sprawach: udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania, zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego, udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu gminy za 2021 rok, uchwalenia zmian budżetu gminy Kulesze Kościelne na rok 2022, 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kulesze Kościelne na lata 2022- 2028 wraz 

z prognozą kwoty długu i spłaty zobowiązań na lata 2022 – 2028,  szczegółowych warunków 

udzielenia pomocy dzieciom i młodzieży, form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania 

w ramach „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

pobierających naukę na terenie Gminy Kulesze Kościelne”, określenia czasu bezpłatnego 

nauczania, wychowania i opieki oraz opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w 

przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kulesze Kościelne. W okresie 

od 27 kwietnia 2022 r. do 3 czerwca 2022 r. wydano pięć zarządzeń Wójta w sprawie określenia 

sposobu uchwał Rady Gminy Kulesze Kościelne, zmian w budżecie gminy na 2022 rok, 



przedstawienia Raportu o stanie Gminy Kulesze Kościelne za 2021 rok, przygotowania 

projektów uchwał Rady Gminy Kulesze Kościelne, w sprawie ogłoszenia konkursu w celu 

wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Kuleszach Kościelnych. W omawianym okresie sprawozdawczym Wójt 

uczestniczył w zgromadzeniu ogólnym Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego, 

poświeceniu i przekazaniu nowego wozu strażackiego oraz odnowionego budynku remizy 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Sokołach, 90-lecie jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 

Kalinowo- Czosnowo, wręczeniu Mlecznych Laurów w Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim w 

Białymstoku, spotkaniu dotyczącym wniosków „Budowa i modernizacja dróg lokalnych”.    

Ponadto w omawianym okresie sprawozdawczym zajmowano się następującymi                       

sprawami: 

 W Zakresie Inwestycji i Spraw Komunalnych: 

W dniu 06.05.2022 r. odbył się pierwszy przetarg pisemny nieograniczony na sprzedaż 

nieruchomości nr 152 pow.  1,119 ha obręb Nowe Grodzkie (szkoła). Cena wywoławcza  

nieruchomości 130 764,00 zł. netto. Wpłynęła jedna oferta, oferowana cena wyższa od ceny 

wywoławczej  i wynosi 131 764,00 zł. netto, warunki przetargu zostały spełnione,  komisja 

wyłoniła nabywcę za  zaoferowaną  cenę. W 2021 roku odbyły się dwa przetargi na sprzedaż 

nieruchomości nr 152 Nowe Grodzkie, które zakończyły się wynikiem negatywnym. W 2020 

roku odbył się jeden przetarg na sprzedaż nieruchomości, zakończył się wynikiem 

negatywnym. W 2017 roku odbył się jeden przetarg na sprzedaż nieruchomości, który 

zakończył się wynikiem negatywnym. W 2013 roku odbył się jeden przetarg na sprzedaż 

nieruchomości, który zakończył się wynikiem negatywnym, podpisano 4 umowy najmu lokali 

będących własnością gminy, dokonano 6 wpisów do CEIDG. 

W dniu 30.05.2022 r. wyłoniono  wykonawcę na wykonanie pomiarów widoczności 9 

przejazdów kolejowo-drogowych od strony drogi za cenę 738,00 zł. brutto, wydano 1 decyzje 

wygaszające zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5 % zawartości alkoholu oraz 

piwa,   przeznaczonych do spożycia poza  miejscem sprzedaży, wydano decyzje zezwalające 

na sprzedaż napojów alkoholowych: do 4,5 % zawartości alkoholu oraz piwa  2 zezwolenia 

powyżej 4,5 do 18 % zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa)  1 zezwolenie powyżej 18 % 

zawartości alkoholu  1 zezwolenie, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. 

Dokonano potwierdzenia zawarcia 3 umów dzierżawy zgodnie z zapisami ustawy                                          

o   ubezpieczeniu społecznym, wydano 14 zaświadczeń o przeznaczeniu działki w mpzp, 

wydano 1 decyzję zatwierdzającą podział nieruchomości, wydano 1 decyzję zatwierdzającą 

rozgraniczenie nieruchomości, wydano 1 decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania 

terenu, dokonano zmiany  1 decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu.  

 

W zakresie Obrony Cywilnej i OSP: 

Do 30 czerwca 2022 r. wszyscy właściciele istniejących budynków powinni złożyć do 

Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB) deklarację dotyczącą używanego źródła 

ciepła. Można to zrobić osobiście, w  urzędzie gminy, lub za pośrednictwem Internetu. Warto 

się pospieszyć, bo za niedopełnienie tego obowiązku grożą kary grzywny. Do tej pory 

wpłynęło do Urzędu Gminy 500 deklaracji. Zgodnie w ustawą o OSP, można składać wnioski 

o dodatek do emerytury dla druhów, którzy ukończyli 65 lat i druhen 60 lat, który wynosi 200 

zł. Załącznikiem wniosku jest oświadczenie świadków, które podlega weryfikacji przez 

właściwego wójta pod względem jego wiarygodności, a następnie jest przekazywane do 

właściwego Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w celu jego 

zatwierdzenia. Do naszego Urzędu to tej pory wpłynęło 42 egzemplarzy do weryfikacji. 

Wydano jedno skierowanie na badania okresowe strażaka, skierowano 3 strażaków na 

szkolenie kierującego działaniem ratowniczym (dowódcy OSP). Została podpisana umowa na 



najem lokalu mieszkalnego, mieszczącego się w budynku UG. 8 maja odbył się Gminny Dzień 

Strażaka, w uroczystości wzięli udział: Prezes Zarządu Powiatowego OSP Bogdan Zieliński, 

Komendant Powiatowy PSP bryg. Adam Frankowski, Kierownik Posterunku Policji w 

Sokołach starszy aspirant Marek Pabich, Prezes ZG OSP Stefan Grodzki i strażacy z terenu 

gminy. 

 

W zakresie zaopatrzenie w wodę:  

Zebrano należności za zużytą wodę, zawarto 1 umowę o zaopatrzenie w wodę, wykonano 

przegląd hydrantów na terenie gminy. 

Udzielono odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej. 

Z zakresu gospodarki odpadami zebrano opłatę z tytułu gospodarowania odpadami 

komunalnymi, wykonano Analizę Stanu Gospodarki Odpadami Komunalnymi za 2021 rok, 

wystawiono tytuły wykonawcze dłużnikom zalegającym z opłatą za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

 

Z zakresu decyzji środowiskowych:  

Wszczęto postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

farmy fotowoltaicznej  

 

Z zakresu ochrony środowiska:  

Trwają przygotowania do kontroli przestrzegania obowiązku opróżniania zbiorników 

bezodpływowych. 

Od 30 maja 2022 roku (poniedziałek) do 8 czerwca 2022 roku (środa) firma LIDER dokona 

odbioru folii z gospodarstw rolnych z terenu Gminy Kulesze Kościelne. Odpady należy 

wystawić przed wjazdem na swoją posesję odpowiednio przygotowane tj. folie popryzmowe -

czarne (złożone i związane w paczki do 25 - 30 kg) koszt 50 zł, po sianokiszonce (złożone i 

związane w paczki do 25 - 30 kg) - bez opłaty, big bag (spakowane w oddzielne małe worki) 

koszt 50 zł/m3, bańki kanistry związane ( wypłukane i odkręcone pojemniki ) koszt 250 zł/m3 

W/w odpady nie mogą być zanieczyszczone w znaczny sposób ziemią, obornikiem itp. 

Bezwzględny zakaz pakowania do w/w odpadów innego rodzaju odpadu a w szczególności 

odpadów komunalnych, odpadów organicznych, styropianu, metalu, siatki po belach, sznurka. 

Szczegółowe informacje , oraz termin odbioru foli dostępny na stronie www.kuleszek.pl.  

 

W zakresie Ośrodka Pomocy Społecznej:  

W okresie od 27.04.2022 do 31.05.2022 pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej wraz z 

kierownikiem przyjęli 8 wniosków dot. świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego, 

wydano 8 decyzji dot. świadczeń rodzinnych oraz funduszu alimentacyjnego, wydatkowano 

kwotę 236.191,98 zł na wypłatę zasiłku rodzinnego wraz z dodatkami oraz funduszu 

alimentacyjnego, wydatkowano 267.346,20 zł na wypłatę świadczenia 

wychowawczego,  wydatkowano 190 240,56 zł na wypłatę dodatku  osłonowego, przyjęto 57 

wniosków o dodatek osłonowy w tym wydano 20 informacje przyznające dodatek osłonowy, 

- wydano 1 informacji o dochodzie do programu Czyste Powietrze, przyznano 2 Kart Dużej 

Rodziny.  

 

Pomoc społeczna w postaci zasiłku okresowego na kwotę 4 822,9 zł, zasiłku celowego na 

kwotę 920,00 zł, zasiłku stałego na kwotę 1 394, 28 zł, jednorazowe świadczenie pieniężne dla 

osób, które opuściły Ukrainę w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  

300,00 zł, wydano 6 decyzji przyznających pomoc społeczną,  pracownicy wraz z 

kierownikiem sporządzili 29 sprawozdania z pomocy społecznej oraz świadczeń: rodzinnych, 

i wychowawczych, kontynuacja prowadzenia i monitorowania 3 Niebieskie Karty. 

http://www.kuleszek.pl/


Ad. 5. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał z XXVII Sesji Rady Gminy. 

Wójt poinformował, iż zarządzeniem Nr 20.2022 z dnia 27 kwietnia 2022 r. określił sposób 

wykonania uchwał podjętych na XXVII Sesji Rady Gminy z 27 kwietnia 2022 roku. Uchwały 

zostały przekazane dla pracowników odpowiedzialnych za ich wykonanie celem realizacji. 

Uchwały Rady Gminy zostały wprowadzone w życie, zostały przekazane dla Wojewody 

Podlaskiego. Uchwały zostały przekazane do publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego, do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku oraz 

Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku Wydział Nadzoru i Kontroli. Wszystkie 

uchwały są publikowane na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Kulesze Kościelne.  

 

Ad. 6. Raport o stanie Gminy Kulesze Kościelne i głosowanie nad udzieleniem Wójtowi 

Gminy wotum zaufania: 

a) przedstawienie raportu. Raport pokrótce omówił Wójt Gminy Stefan Grodzki. Na podstawie 

art. 28 aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Wójt Gminy co roku do 31 

maja przedstawia Radzie Gminy raport o stanie gminy za rok poprzedni. Raport w 

szczególności zawiera informację odnośnie działalności Wójta w roku poprzednim, w tym 

realizacje uchwał Rady Gminy, programów, strategii i polityki społecznej. Raport sporządzony 

został na podstawie przekazanych informacji przez kierowników jednostek organizacyjnych, 

kierowników referatów oraz pracowników Urzędu Gminy Kulesze Kościelne. Informacje 

zawarte w raporcie maja posłużyć mieszkańcom gminy do zwiększenia wiedzy na temat 

funkcjonowania samorządu gminnego, a także staną się podstawą do prowadzenia dialogu na 

temat przyszłości gminy. Wójt pokrótce przedstawił charakterystykę Gminy Kulesze 

Kościelne. Najważniejszymi inwestycjami w Gminie Kulesze Kościelne w 2021 roku był 

remont i przebudowa budynków Szkoły Podstawowej etap II, uporządkowanie gospodarki 

wodno- kanalizacyjnej tj. budowa oczyszczalni ścieków przy ośrodku zdrowia, budowa trzech 

spinek wodociągowych, wyposażenie Centrum Kulturalno- Edukacyjnego Wsi w miejscowości 

Gołasze Mościckie. W raporcie przedstawiony został budżet gminy na 2021 rok który został 

uchwalony uchwałą Nr XVIII/95/2020 Rady Gminy Kulesze Kościelne z dnia 29 grudnia 2020 

roku, informacja o stanie mienia komunalnego, informacje dotyczące planowania 

przestrzennego oraz inwestycji, gospodarka mieszkaniowa i komunalna, zadania obronne, 

ochrona przeciwpożarowa, sprawy obywatelskie, współpraca z organizacjami pozarządowymi, 

ochrona zdrowia, profilaktyka rozwiązywania problemów alkoholowych, ochrona środowiska, 

edukacja, informacje z Gminnej Biblioteki Publicznej, Szkoły Podstawowej oraz Ośrodka 

Pomocy Społecznej. W skład mienia komunalnego gminy wchodzą min. budynki budowalne, 

budynek Urzędu Gminy, budynek Ośrodka Zdrowia, OSP Kulesze Kościelne, OSP Nowe 

Grodzkie, OSP Gołasze Mościckie, budynek socjalny Wnory Wiechy, Szkoła Podstawowa 

wraz z boiskiem. Raport dostępny jest na stronie internetowej Urzędu Gminy pod adresem: 

kuleszek.pl.   

b) debata nad raportem. W debacie nad raportem głos zabierać mogą Radni Rady Gminy oraz 

mieszkańcy gminy. Mieszkaniec, który chciałyby zabrać głos w debacie zobowiązany jest 

złożyć pisemne zgłoszenie, poparte podpisami co najmniej 20 osób, do Przewodniczącego 

Rady Gminy Kulesze Kościelne. Zgłoszenie składa się najpóźniej w dniu poprzedzającym 

dzień, na który została zwołana sesja. Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kossakowski, 

poinformował, iż nie wpłynęło żadne zgłoszenie. Radni nie zabrali głosu w debacie nad 

raportem.     

c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania omówił 

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kossakowski. Po zakończeniu debaty nad raportem  

o stanie Gminy Kulesze Kościelne za rok 2021, udziela się wotum zaufania Wójtowi Gminy 

Kulesze Kościelne. Na ogólny stan Rady obecnych na sesji jest 15 Radnych. Głosowało 15 

Radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 Radnych, jedna osoba głosowała przeciw, 



głosów wstrzymujących się nie było. Uchwała Nr XXVIII/177/2022 Rady Gminy Kulesze 

Kościelne w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania została podjęta jednogłośnie. 

Wójt Gminy podziękował za udzielone wotum zaufania.  

 

Ad. 7. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2021 rok oraz sprawozdania  

z wykonania budżetu gminy za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy Kulesze 

Kościelne: 

a) przedstawienie sprawozdania finansowego za 2021 rok oraz sprawozdania z wykonania 

budżetu gminy za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy Kulesze Kościelne 
przedstawiła Skarbnik Gminy Ewa Klewinowska. Sprawozdanie składa się z trzech elementów 

tj. bilansu, informacji dodatkowej oraz rachunków zysków i strat. Sprawozdanie składa się ze 

sprawozdań jednostkowych trzech jednostek działających na terenie gminy Kulesze Kościelne 

tj. Urzędu Gminy, Szkoły Podstawowej oraz Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuleszach 

Kościelnych. Każda z tych jednostek składa odrębne sprawozdanie, które sumuje się w jedno 

wspólne sprawozdanie. Ze sprawozdania możemy wyczytać min. jaki jest majątek gminy, który 

tworzą budynki, boiska, wodociągi, urządzenia techniczne, środki transportu, inne środki 

trwałe. Sprawozdanie w wersji papierowej oraz elektronicznej otrzymali Radni, omawiane ono 

było szczegółowo na Komisji Rewizyjnej, Wspólnym Posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  

Majątek gminy na dzień 31 grudnia 2021 roku wynosił 22 954 015,57 zł. 16 990,04 zł zapasy 

gminy na koniec grudnia. Należności z tytułu dostaw i usług wyniosły 146 790,31 zł, należności 

od budżetu 339 963 zł, pozostałe należności 93 628,53 zł. Krótkoterminowe aktywa trwałe 

wynosiły 255 826,50 zł, suma aktywów 24 226 938,77 zł. Taką sama kwotą zamyka się też 

suma pasywów. Fundusz ogółem w pasywach wynosi 23 118 118,48 zł. Wynik finansowy tj. 

różnica miedzy zyskiem a stratą wynosi 3 352 957,63 zł. Zobowiązania długoterminowe  

w kwocie 297 454,15 zł, zobowiązania krótkoterminowe 811 366,14 zł. Środki na rachunku 

świadczeń socjalnych na dzień 31 grudnia wynosiły 26 043,25 zł. Pani Skarbnik omówiła 

również rachunek zysków i strat jednostki na dzień 31 grudnia 2022 roku.  Przychody netto ze 

sprzedaży produktów  wyniosły 1 380 780,02 zł, dotacje na finansowanie działalności 

podstawowej 11 626 955,16 zł, podatki i opłaty 172 783,96 zł. Następnie Pani Skarbnik 

przeszła do omawiania sprawozdania finansowego. Sprawozdanie z wykonania budżetu za 

2021 r. zostało przyjęte Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 16.2022 r. Było ono przedmiotem 

obrad zarówno Komisji Rewizyjnej i Wspólnych Komisji Rady Gminy. Na dzień 31 grudnia 

2021 r. środki na rachunkach budżetu gminy wynosiły 2 021 998,83 zł. Wyemitowaliśmy 

obligacji na kwotę 1 000 600,00 zł.    

b) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu gminy za 2021 rok omówiła Skarbnik Gminy Ewa Klewinowska. Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku w dniu 29 kwietnia 2022 r. postanowił 

zaopiniować pozytywnie przedłożone przez Wójta Gminy Kulesze Kościelne sprawozdanie  

z wykonania budżetu za 2021 rok. W w/w sprawozdaniu omyłkowo wskazano rok 2020 zamiast 

2021. Planowany deficyt wskazano w kwocie 3 458 606,00 zł, a zgodnie z założeniami 

zawartymi w budżecie należało wyodrębnić kwotę 3 722 632,89 zł.  Pozostałe zapisy bez 

zastrzeżeń.  

c) opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy za 2021 rok przedstawiła 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Terasa Gierałtowska. Komisja Rewizyjna po zapoznaniu 

się ze sprawozdaniem finansowym, sprawozdaniem Wójta Gminy z wykonania budżetu za 

2021 rok, informacja o stanie mienia komunalnego i Uchwałą składu orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Białymstoku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta 

Gminy sprawozdaniu z wykonania budżetu z 2021 rok postanawia zaopiniować pozytywnie 

wykonanie za rok ubiegły. Dochody zostały wykonane w 98,27 %, natomiast wydatki  



w 86,06%. Gospodarka środkami finansowymi prowadzona była w sposób rzetelny, 

pozwalający na sprawne funkcjonowanie gminy.   

d) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o przedłużonym 

przez Komisję Rewizyjną wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu 

wykonania budżetu gminy za 2021 rok. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Teresa 

Gierałtowska poinformowała, iż skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Białymstoku stwierdza, że wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kulesze Kościelne 

spełnia wymogi określone w ustawie o samorządzie gminnym i w ustawie o finansach 

publicznych oraz jest zgody z wymogami ustawy o samorządzie gminnym.    

e) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego omówiła Skarbnik 

Gminy Ewa Klewinowska, informując, iż zatwierdza się sprawozdanie finansowe wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2021 rok.  Na ogólny stan Rady obecnych na 

sesji jest 15 Radnych. Głosowało 15 Radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 Radnych, 

głosów wstrzymujących się i przeciwnych nie było. Uchwała Nr XXVIII/178/2022 Rady 

Gminy Kulesze Kościelne w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego została podjęta 

jednogłośnie. 

d) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu gminy za 2021 rok przedstawiła Skarbnik Gminy Ewa Klewinowska. Rada Gminy 

Kulesze Kościelne po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2021 

rok, sprawozdaniem finansowym, opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku, 

opinią Komisji Rewizyjnej udziela się Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2021 rok.  Na ogólny stan Rady obecnych na sesji jest 15 Radnych. Głosowało 15 

Radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 Radnych, jedna osoba wstrzymała się od głosu, 

głosów przeciwnych nie było. Uchwała Nr XXVIII/179/2022 Rady Gminy Kulesze Kościelne 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 2021 

rok. Wójt Gminy podziękował za udzielone wotum zaufania.  

 

Ad. 8. Sprawozdanie z Realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Kulesze Kościelne za 2021 

rok. Sprawozdanie przedstawił Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Tomasz Kulesza. 

Koncepcja programu jest świadczenie pomocy osobom dotkniętym przemocą. W ramach 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Pomocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie na terenie gminy funkcjonuje Zespół Interdyscyplinarny, który tworzą min. Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Kuleszach Kościelnych, Komenda Powiatowa Policji w Wysokiem 

Mazowieckiem, Posterunek Policji w Sokołach, Szkoła Podstawowa, Sąd Rejonowy, GKRPA, 

Praktyka Lekarza Rodzinnego „PULS”, Klub Sportowy.  Praca zespołu opiera się na udzielaniu 

pomocy osobom, które potrzebują pomocy. W 2021 roku Członkowie Zespołu odbyli 7 

spotkań. Pracownicy Socjalni zatrudnieni w Ośrodku Pomocy Społecznej udzielają pomocy 

oraz porad dotyczących konfliktów. W 2021 roku Szkoła Podstawowa w Kuleszach 

Kościelnych również podejmowała szereg zadań na rzecz przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie. Gminna Biblioteka Publiczna organizowała spotkania z policją na temat 

zapobiegania przemocy wobec osób starszych.  

 

Ad. 9. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej za 2021 rok.  Ocenę zasobów 

pomocy społecznej przedstawił Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuleszach 

Kościelnych Tomasz Kulesza. Zgodnie z art. 16a ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej gmina zobowiązana jest do sporządzenia corocznej oceny zasobów pomocy 

społecznej. Według stanu na dzień 30 czerwca 2021 liczba ludności gminy Kulesze Kościelne 

wyniosła 3 075 osób. Pomoc i wsparcie w gminie Kulesze Kościelne w 2021 roku uzyskało 80 

osób. Liczba rodzin, którym przyznano świadczenie z pomocy społecznej zmniejszyła się w 



stosunku do roku poprzedniego o 4 osób. Najczęściej występującymi przyczynami trudnej 

sytuacji życiowej rodzin jest długotrwała choroba, bezradność w sprawach opiekuńczo- 

wychowawczych oraz bezrobocie. Z pomocy w formie świadczenia pieniężnego skorzystało 27 

osób, ze świadczenia niepieniężnego 55 osoby. W gminie funkcjonował jeden asystent rodziny, 

który objął swą opieką 5 rodzin. Liczba rodzin pobierających świadczenie wychowawcze 

wynosiła 238. Liczba dzieci którym wypłacono świadczenie wynosiła 547, natomiast liczba 

rodzin pobierających zasiłek rodzinny w roku 2021 wynosiła 118. Całkowita kwota 

przyznanego świadczenia w formie zasiłku rodzinnego wyniosła 637 563,28 zł. W roku oceny, 

kadra Ośrodka Pomocy Społecznej liczyła 6 osób, w tym 1 kierownika, 2 pracowników 

socjalnych oraz 3 pozostałych pracowników.     

 

Ad. 10. Rozpatrzenie projektów uchwał i przyjęcie uchwał w sprawach: 

a) uchwalenia zmian budżetu gminy Kulesze Kościelne na rok 2022 omówiła Skarbnik Gminy 

Ewa Klewinowska. Zanim głos zabrała Pani Skarbnik, Wójt wyjaśnił, iż kluczowa zmianą  

w projekcie uchwały dot. zmian w budżecie gminy na 2022 rok jest zwiększenie wkładu 

własnego na termomodernizacje budynków gminnych tj. Centrum Kulturalnego Wsi  

w Gołaszach Mościckich, Chojane Sierocięta oraz Nowe Grodzkie. Przetarg został 

rozstrzygnięty. Musimy zwiększyć kwotę wkładu własnego, ponieważ kwota przetargu była 

większa niż zakładaliśmy. Wprowadza się kwotę 132 tys. zł za sprzedaż nieruchomości w 

Nowych Grodzkich. 75.400,00 zł część oświatowa subwencji ogólnej. Zmienia się przychody 

budżetu gminy o kwotę 1.884.146,80 zł. 7.442,71 zł niewykorzystane środki z opłaty  

za sprzedaż napojów alkoholowych. Kwota 1.8776.704,09 zł są to wolne środki. Kwotę 132 

tys. rozdysponujemy min. na zwiększenie dotacji dla Starostwa Powiatowego w Wysokiem 

Mazowieckiem na drogę Kalinowo Soli – Chojane Sierocięta. Jeśli zmieniają się kwoty 

wydatków jednocześnie zmienia się załącznik inwestycyjny. Ulega zmianie planowana kwota 

dotacji min. dla powiatu wysokomazowieckiego. Na ogólny stan Rady obecnych na sesji jest 

15 Radnych. Głosowało 15 Radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 Radnych, głosów 

wstrzymujących się i przeciwnych nie było. Uchwała Nr XXVIII/180/2022 Rady Gminy 

Kulesze Kościelne w sprawie uchwalenia zmian budżetu gminy Kulesze Kościelne na rok 2022 

została podjęta jednogłośnie. 

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kulesze Kościelne na lata 2022- 2028 

wraz z prognozą kwoty długu i spłaty zobowiązań na lata 2022 – 2028. Projekt uchwały 

przedstawiła Skarbnik Gminy Ewa Klewinowska. Wszystkie dane po stronie dochodów i 

wydatków w Wieloletniej Prognozie Finansowej musza być równe z zmianami w budżecie 

gminy. Dane muszą być dostosowane do zmian w budżecie gminy na 2022 rok. Na ogólny stan 

Rady obecnych na sesji jest 15 Radnych. Głosowało 15 Radnych. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 14 Radnych, jedna osoba wstrzymała się od głosu,  głosów przeciwnych nie było. 

Uchwała Nr XXVIII/181/2022 Rady Gminy Kulesze Kościelne w sprawie uchwalenia zmian 

budżetu gminy Kulesze Kościelne na rok 2022 została podjęta jednogłośnie. 

c) szczegółowych warunków udzielenia pomocy dzieciom i młodzieży, form i zakresu tej 

pomocy oraz trybu postępowania w ramach „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę na terenie Gminy Kulesze 

Kościelne”. Projekt uchwały omówiła Sekretarz Gminy Marzena Frankowska. Na ostatniej 

sesji podejmowana była uchwała w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy 

dzieciom i młodzieży, form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w ramach 

„Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających 

naukę na  terenie Gminy Kulesze Kościelne”. Organ nadzoru miał uwagi do tej uchwały  

i zgodnie z zaleceniami organu opracowany został nowy projekt uchwały. W stosunku do 

poprzedniej uchwały zmieniają się następujące zapisy: w każdym ze stypendiów wykreślono 

zapisy dot. wymogu oceny z zachowania, zmieniły się zapisy odnośnie osób uprawnionych do 



złożenia wniosku o stypendium, określono kwotę stypendium w  wysokości 100 zł miesięcznie 

przyznaną na okres 10 miesięcy od września do czerwca wypłacaną w dwóch ratach , I do końca 

roku kalendarzowego w roku złożenia wniosku zaś II do zakończenia zajęć edukacyjnych w 

szkole. W poprzedniej uchwale był zapis że kwota zostanie zabezpieczona w budżecie gminy. 

Wywiązała się dyskusja odnośnie wysokości stypendium dla uczniów. Radni uważają, że kwota 

ta powinna wynosić co najmniej 150 zł miesięcznie. Kwota stypendium zostanie zmieniona na 

uchwale i przedstawiona na Sesji Rady Gminy. Na ogólny stan Rady obecnych na sesji jest 15 

Radnych. Głosowało 15 Radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 Radnych, głosów 

wstrzymujących się i przeciwnych nie było. Uchwała Nr XXVIII/182/2022 Rady Gminy 

Kulesze Kościelne w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i 

młodzieży, form i zakresu tej pomocy oraz trybu postepowania w ramach „Lokalnego 

Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę na 

terenie Gminy Kulesze Kościelne”  została podjęta jednogłośnie. 

d) określenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz opłat za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego w przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Kulesze Kościelne. Projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy Marzena 

Frankowska. Na prośbę rodziców dzieci uczęszczających do przedszkola w Szkole 

Podstawowej jak również do punktu przedszkolnego daje się możliwość wydłużenia czasu 

pobytu dziecka w placówce do 7 godzin dziennie. Czas w jakim mogą przebywać dzieci 

bezpłatnie to jest 5 godzin dziennie. Zgodnie z art. 52 ust. 1 i2  ustawy o finansowaniu zadań 

oświatowych, kompetencją Rady Gminy jest ustalenie opłat za świadczenia udzielane przez 

przedszkole poza wymiarem 5 godzin dziennie, a także ustalanie zniżek i zwolnień w tej 

opłacie. Maksymalna opłata wynosi 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w 

przedszkolu. Udziela się następujących zniżek: w przypadku korzystania ze świadczeń 

przedszkola przez dwoje lub więcej dzieci, będących rodzeństwem, opłatę obniża się o 50% za 

drugie i każde następne dziecko. Całkowitemu zwolnieniu z opłaty podlegają rodzice dzieci 

niepełnosprawnych, posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. Na ogólny 

stan Rady obecnych na sesji jest 15 Radnych. Głosowało 15 Radnych. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 15 Radnych, głosów wstrzymujących się i przeciwnych nie było. Uchwała Nr 

XXVIII/183/2022 Rady Gminy Kulesze Kościelne w sprawie określenia czasu bezpłatnego 

nauczania, wychowania i opieki oraz opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w 

przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kulesze Kościelne została 

podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 11. Interpelacje i zapytania Radnych. 

Radny Grodzki Paweł zapytał jaki jest obecnie stan odnośnie rzeki Rokietnica. Czy znamy już 

konkretne terminy kiedy będą wykonywane prace. Wójt poinformował, iż,  jesteśmy na etapie 

oczekiwania na decyzję z Wód Polskich, które otrzymały zgodę na rozpoczęcie prac. Jest już 

ustalony harmonogram na I etap przebudowy rzeki Rokietnica. Co do II etapu są nieścisłości 

pomiędzy Ministerstwem Środowiska a Wodami Polskimi. My jako gmina jesteśmy 

inicjatorem. Inwestycję jednak realizują Wody Polskie, to co mogliśmy zrobić jako gmina 

zrobiliśmy.   

 

Ad. 12. Wolne wnioski. 

W wolnych wnioskach głos zabrał Stefan Krajewski Poseł na Sejm RP. Pogratulował dla Wójta 

absolutorium, oraz przyjęcia uchwał budżetowych. Rozwój gminy jest bardzo ważny, zawsze 

warto korzystać ze środków zewnętrznych. Wójt zwrócił się z prośba do Pana Posła w sprawie 

interpelacji dot. rzeki Rokietnica do Ministerstwa Środowiska. Poseł na Sejm Stefan Krajewski 

wspomniał, iż kwestie środowiskowe często są ważniejsze niż rozwój rolnictwa, co utrudnia 

rolnikom prawidłowy rozwój.  



Głos zabrał Radny Sejmiku Województwa Podlaskiego Jerzy Leszczyński, pogratulował 

Radzie oraz Wójtowi Gminy wykonanego budżetu, oraz wszystkich inwestycji. Wsparcie  

z budżetu województwa było bardzo wysokie. Współpraca jest bardzo ważnym elementem. 

Zawsze warto zwracać szczególną uwagę aby realizować najpotrzebniejsze inwestycje i mądrze 

dysponować pozyskanymi środkami. Polska powinna stać się bardziej niezależna 

energetycznie.  

Wójt Gminy Stefan Grodzki, podziękował za słowa uznania. Zawsze możemy liczyć na pomoc 

ze strony Pana Posła oraz Pana Radego Województwa. Wójt zaprosił wszystkich na spotkanie 

integracyjne.  

 

Ad.13. Zamknięcie obrad.  
Zamknięcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Gminy Kulesze Kościelne Grzegorz 

Kossakowski stwierdzając wyczerpanie obrad XVIII Sesji Rady Gminy. Obrady trwały od 

godz. 10.00 do godz. 12.15.   

 

 

  Protokołowała                                                                                Przewodniczący Rady 

 

Paulina Grodzka                                                                              Grzegorz Kossakowski 

       
 


